Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 0102/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa., após ouvida a

Casa, enviar ofício ao CIMVALPI - Consórcio Intermunicipal Multissetorial do

Vale do Piranga, solicitando, no prazo máximo de 15 dias:

1) Informar o motivo do não cumprimento do prazo para troca de lâmpadas

queimadas, dado pelo senhor Emerson Pereira, Engenheiro Eletricista do

CIMVALPI, na reunião da Comissão de Serviços Públicos Municipais do

dia 24/03/2022;

2) Informar o motivo de algumas lâmpadas queimadas não terem sido

trocadas; e

3) Informar quando a empresa pretende terminar os serviços.

Ponte Nova - MG, 4 de maio de 2022.

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador - PTB